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ITEM 3 DESCONGELADOR DE PLASMA EN SECO

ESPECIFICACIONES TECNICAS

MI
DESCONGELADOR DE PLASMA EN CROMEDICA OBSERVACIONES
S.A.S
SECO
El método de de lacid i
scongelacion es mediante CUMPLE
calor seco?
El equipo tiene Ci ini
quipo tiene capacidad para minimo 4 CUMPLE
bolsas de 500ml?
El equipo cuenta con bateria de litio? CUMPLE
E.l equipo cuenta con sistema de control CUMPLE
digital?
El equipo cuenta guia controlada por mend? CUMPLE
El equipo esta construido totalmente en
material de plastico resistente a la corrosion, CUMPLE
de facil limpieza y desinfeccion?
El equipo f:uenta regulacion de la CUMPLE
temperatura y tiempo?
El equipo cuenta con sefial éptica y _acustlca CUMPLE
cuando se ha completado el calentamiento?
El equipo permite Ila v1§?allza010n de CUMPLE
temperatura durante la operacion?
El equipo cuenta con control de fugas
integrado con sensores de humedad que CUMPLE
sefialan las fugas?
El equipo cuenta con sefial acustica y optica CUMPLE
al detener el programa?
El equipo cuenta con cubiertas CUMPLE
transparentes?
: 7 —
El equipo cuenta con cojines de calefaccion? CUMPLE
El equipo cuenta alarmas audibles y visibles
por desviacion de parametros CUMPLE
monitorizados?
El eqL}Ipo cuenta con sensores C‘E:llbradOS CUMPLE
automaticamente con test de operacion?
La pantalla es LCD? CUMPLE
L.a operacmn' del equipo es- continua y con CUMPLE
ajustes especificos del usuario?
EI equipo p?@lt? la conservacu.)fl de la CUMPLE
importancia bioldgica de la transfusion?
El eflmpo permite la seleccién de idioma CUMPLE
espafiol?
La alimentacién elef:trlca del equipo es de CUMPLE
115vac con frecuencia de 50/60Hz?
El equipo cuenta con certificado de CUMPLE

calibracion no mayor a 1 afio?




OBLIGACIONES DEL OFERENTE

MICROMEDICA
S.A.S

OBSERVACIONES

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a anexar en la entrega del o
los equipos: el certificado de buenas
practicas de manufactura, Certificado de
Capacidad de Almacenamiento y
Acondicionamiento de los Dispositivos
Meédicos, CCAA y el Registro sanitario para
dispositivos médicos correspondiente o una
carta por parte del INVIMA en donde se
indique que el equipo entregado no necesita
registro sanitario, permiso de
comercializacion y vigilancia sanitaria de los
dispositivos médicos para uso humano?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique que
se compromete a entregar los documentos
que acrediten la legalizacidon en Colombia de
los equipos propuestos, tales como aquellos
que acrediten la  importacion y
nacionalizaciéon de los mismos al momento
de ser entregados los equipos ofertados?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique el
costo anual del contrato de mantenimiento,
incluyendo repuestos originales y mano de
obra, actualizaciones de Software (updates y
upgrades) después de vencida la garantia, el
costo debe incluir las visitas recomendadas
por fabrica de mantenimientos preventivos,
los  correctivos  necesarios y las
capacitaciones necesarias al personal técnico
y médico que opera los equipos?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique laj
garantia de stock de repuestos por un
minimo de 5 afios anexando una lista de
insumos y repuestos para el equipo y
disponibilidad de los mismos para cambio
inmediato?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
la marca lleva como minimo (5) cinco afios
en el pais, que es el fabricante o distribuidor
directo del fabricante con minimo de 2 afios
de representacion directa en el pais e
instalado 1 equipo de las mismas o
superiores caracteristicas (igual marca y
linea) al ofertado?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde se
compromete a entregar e instalar en perfecto
funcionamiento en el HUS y en los tiempos
establecidos en los pliegos de condiciones,
ademas realizar la capacitacion técnica y de
mantenimiento al personal de equipo
medico, operacion y estandarizacion para el
personal médico y asistencial que operara los
equipos que se dictaran en la sede de
instalacion del equipo, en el nimero que
sean necesarias?

CUMPLE

Presenta documento con los siguientes datos:
Direccion de la sede mas proxima al
hospital, Numeros telefonicos, celulares,
FAX y correo electronico, cantidad de
técnicos y nivel académico?

CUMPLE

Cuenta con documento donde el certifique
que cuenta con equipos de respaldo para la
tecnologia propuesta?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de respuesta a una eventual
solicitud de mantenimiento, debe ser de 8
horas maximo?

CUMPLE

Cuenta con documento que certifique que se
compromete a que el tiempo maximo
garantizado de solucién del problema a una
eventual solicitud de mantenimiento, debe
ser de 24 horas maximo y si supera este
tiempo instalaran un equipo de respaldo de
similares 0 mejores caracteristicas?

CUMPLE

Cuenta con un documento que certifique que
se compromete a realizar la calibracion anual
para el equipo ofertado y donde se muestre el
plan de aseguramiento metrolégico durante
el tiempo de garantia?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde indique las
fechas de mantenimientos preventivos
recomendadas por fabrica que se le
realizaran al equipo durante los afios de
garantia del equipo?

CUMPLE

Cuenta con un documento donde se
comprometa a entregar el certificado de
calibracion del quipo ofertado no mayor a 1

afio?

CUMPLE




Cuenta con un documento donde certifique
que el equipo ofertado tiene una garantia
minima de 2 afios y dicha garantia debera
incluir el cambio de los elementos descritos
por féabrica, necesarios para el Optimo
funcionamiento de los equipos y que debera
cambiar el equipo por uno nuevo con las CUMPLE
mismas especificaciones técnicas, si llegard a
presentar alguna falla que asi lo amerite
durante la garantia y de igual manera
garantizar un equipo de respaldo en caso de
fallo que amerite revision del mismo fuera
de la institucion?

EVALUACION TECNICA FINAL CUMPLE
FACTORES DE CALIFICACION MICR;)XI]SEDICA OBSERVACIONES
26.564.000
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